



**UPSC – IAS, IPS, IRS., and TNPSC GROUP - I, II, IIA and VI  
and SSC, BANK and RRB Exams.  
New Batches Started - Admission going on  
(ONLINE CLASSES AND TEST BATCH)**

**MAY 2020 CURRENT AFFAIRS**

1. The Kerala State government has announced the **Kerala Fibre Optic Network (K-FON)** project will be commissioned by December 2020. The project aims to provide **free internet access to the poor in the State.**

கேரள சபைபர் ஆப்டிக் நெட்வொர்க் (கே-ஃபோன்) திட்டம் 2020 டிசம்பருக்குள் தொடங்கப்படும் என்று கேரள மாநில அரசு அறிவித்துள்ளது. இந்த திட்டம் மாநிலத்தில் உள்ள ஏழைகளுக்கு இலவச இணைய அணுகலை வழங்குவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

2. **Major Suman Gawani**, an Indian Army officer is awarded the prestigious "**United Nations Military Gender Advocate of the Year Award**".

இந்திய ராணுவ அதிகாரி மேஜர் சூமன் கவானிக்கு மதிப்புமிக்க "ஐக்கிய நாடுகளின் இராணுவ பாலின வழக்கறிஞர் விருது" வழங்கப்பட்டது.

3. Union Minister for Road Transport & Highways and MSMEs Nitin Gadkari inaugurated the **Chamba Tunnel in Uttarakhand** under **Chardham Pariyojana** through video conference.

மத்திய சாலை போக்குவரத்து மற்றும் நெடுஞ்சாலைத் துறை அமைச்சர் நிதின் கட்கரி சார்தம் பரியோஜனாவின் கீழ் உத்தரகண்ட் மாநிலத்தில் சம்பா சுரங்கத்தை விடியோ மாநாடு மூலம் திறந்து வைத்தார்.

4. The **Pradhan Mantri Matsya Sampada Yojana (PMMSY)** has announced its plan to enhance **fish production to 220 lakh metric tons (MT)** by 2024-25 from 137.58 lakh MT in 2018-19 at an average annual growth rate of **about 9%**.

பிரதான் மந்திரி மத்ய சம்பத யோஜனா (பி.எம்.எம்.எஸ்.ஓய்) 2018-19ல் 137.58 லட்சம் மெட்ரிக் டன் மீன் உற்பத்தியை 2024-25 -ல் 220 லட்சம் மெட்ரிக் டன் (எம்டி) ஆக உயர்த்தும் திட்டத்தை அறிவித்துள்ளது. இது சராசரியாக ஆண்டு வளர்ச்சி விகிதத்தில் சுமார் 9% ஆகும்.

5. **China's first unmanned helicopter drone, AR500C** unmanned helicopter, made its maiden flight at an **AVIC base in Poyang in East China's Jiangxi Province**

சீனாவின் முதல் ஆளில்லா ஹெலிகாப்டர் ட்ரோன், AR500C ஆளில்லா ஹெலிகாப்டர், தனது முதல் விமானத்தை கிழக்கு சீனாவின் ஜியாங்சி மாகாணத்தின் போயாங்கில் உள்ள ஏ.வி.ஐ.சி தளத்தில் மேற்கொண்டது.

6. Indian economist **Abhas Jha** has been appointed by the **World Bank to a key position on climate change and disaster management in South Asia.**

தெற்காசியாவில் காலநிலை மாற்றம் மற்றும் பேரழிவு மேலாண்மை குறித்த முக்கிய பதவிக்கு இந்திய பொருளாதார நிபுணர் அபாஸ் ஜா உலக வங்கியால் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்.

7. GoI has launched a scheme for the **solarisation of Konark Sun Temple** and Konark town in Odisha.

ஒடிசாவில் உள்ள கோனார்க் சூரிய கோயில் மற்றும் கோனார்க் நகரத்தின் சூரியமயமாக்கலுக்கான திட்டத்தை இந்தியா அரசு தொடங்கியுள்ளது.

8. **National Anti-Terrorism Day** is observed on **21 May** every year in India.

இந்தியாவில் ஒவ்வொரு ஆண்டும் மே 21 அன்று தேசிய பயங்கரவாத எதிர்ப்பு தினம் அனுசரிக்கப்படுகிறது.

9. The Union Cabinet led by Prime Minister Narendra Modi approved the extension for the welfare of **Pradhan Mantri Vaya Vandana Yojana (PMVVY)**. It aims to enable **old age income security for Senior Citizens:**

பிரதமர் நரேந்திர மோடி தலைமையிலான மத்திய அமைச்சரவை பிரதான் மந்திரி வயா வந்தனா யோஜனா (பி.எம்.வி.வி) நலனுக்கான நீட்டிப்புக்கு ஒப்புதல் அளித்தது. மூத்த குடிமக்களுக்கு வயதான வருமான பாதுகாப்பை செயல்படுத்துவதை இது நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

10. The Union Health Minister Harsh Vardhan has been elected as the **chairman of the World Health Organisation's (WHO) Executive Board.**

உலக சுகாதார அமைப்பின் (WHO) நிர்வாகக் குழுவின் தலைவராக மத்திய சுகாதார அமைச்சர் ஹர்ஷ வர்தன் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்.

11. India participated in the **73rd World Health Assembly (WHA)** on 18 May. India was represented by **Dr. Harsh Vardhan**, Union Minister of Health & Family Welfare through video conference

மே 18 அன்று நடைபெற்ற 73 வது உலக சுகாதார சபையில் (WHA) இந்தியா பங்கேற்றது. விடியோ மாநாடு மூலம் இந்தியாவை மத்திய சுகாதார மற்றும் குடும்ப நலத்துறை அமைச்சர் டாக்டர் ஹர்ஷ வர்தன் பிரதிநிதித்துவப்படுத்தினார்.

12. Government has decided to implement three important recommendations of the **Shekatkar Committee of Experts (CoE)**. The CoE is headed by the Chairmanship of Lt General D B Shekatkar (Retd).

ஷேகட்கர் நிபுணர்களின் குழுவின் (CoE) மூன்று முக்கியமான பரிந்துரைகளை செயல்படுத்த அரசு முடிவு செய்துள்ளது. லெப்டினன்ட் ஜெனரல் டி பி ஷேகட்கர் (ஓய்வு) தலைவர் தலைமை வகிக்கிறார்.

13. Isreal Prime Minister **Benjamin Netanyahu** finally swore in his new government on 17 May for the fifth time.

இஸ்ரேல் பிரதமர் பெஞ்சமின் நெதன்யாகு இறுதியாக தனது புதிய அரசாங்கத்தில் மே 17 அன்று ஐந்தாவது முறையாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்.

14. Defence Minister Rajnath Singh commissioned **Indian Coast Guard Ship (ICGS) Sachet and two interceptor boats (IBs) C-450 and C-451 in Goa** through video conferencing from Delhi.

பாதுகாப்பு மந்திரி ராஜ்நாத் சிங், இந்திய கடலோர காவல்படை கப்பல் (ஐசிஜிஎஸ்) சச்செட் மற்றும் இரண்டு இடைமறிப்பு படகுகள் (ஐபிக்கள்) சி -450 மற்றும் சி -451 ஆகியவற்றை கோவாவில் டெல்லியில் இருந்து வீடியோ கான்பரன்சிங் மூலம் ஒப்படைத்தார்.

15. As per the **World Economic Forum (WEF) annual rankings, India has secured the 74th position on the Global Energy Transition Index (ETI).**

உலக பொருளாதார மன்றத்தின் (WEF) ஆண்டு தரவரிசைப்படி, உலகளாவிய எரிசக்தி மாற்றம் குறியீட்டில் (ETI) இந்தியா 74 வது இடத்தைப் பெற்றுள்ளது.

16. **CSIR-National Aerospace Laboratories (NAL) Bangalore has developed SwasthVayu,**

சி.எஸ்.ஐ.ஆர்-நேஷனல் ஏரோஸ்பேஸ் லேபரேட்டரீஸ் (என்ஏஎல்) பெங்களூர் ஸ்வஸ்த்வயுவை SwasthVayu உருவாக்கியுள்ளது.

17. China successfully launched its most powerful rocket "**Long March-5B**" on its maiden voyage into orbit on 5 May.

சீனா தனது மிக சக்திவாய்ந்த ராக்கெட் "லாங் மார்ச் -5 பி" ஐ தனது முதல் பயணத்தில் மே 5 அன்று சுற்றுப்பாதையில் வெற்றிகரமாக ஏவியது.

18. The incident of **Styrene gas leakage** occurred in a chemical plant **LG Polymers** industry in the early hours at 3 am in **RR Venkatapuram village, Gopalapatnam Mandal in Visakhapatnam District, Andhra Pradesh.**

ஆந்திராவின் விசாகப்பட்டினம் மாவட்டத்தில் கோபாலப்பட்டினம் மண்டலத்தின் ஆர்.ஆர்.வெங்கடபுரம் கிராமத்தில் அதிகாலை 3 மணியளவில் எல்.ஜி. நிறுவனத்தில் Styrene வாயு கசிவு ஏற்பட்டது

19. Congress leader **Adhir Ranjan Chowdhury** took charge as **Chairman of the Public Accounts Committee (PAC) of Parliament**

காங்கிரஸ் தலைவர் ஆதிர் ரஞ்சன் சவுத்ரி நாடாளுமன்றத்தின் பொது கணக்குக் குழுவின் (பிஏசி) தலைவராக பொறுப்பேற்றார்

20. **Centre for Monitoring of Indian Economy (CMIE)** data stated that the unemployment rate in India has climbed to a staggering **27.1% as of 3 May 2020.**

இந்திய பொருளாதாரத்தின் கண்காணிப்பு மையம் (சி.எம்.ஐ.இ) கணக்கெடுப்பின்படி, இந்தியாவில் வேலையின்மை விகிதம் 2020 மே 3 நிலவரப்படி 27.1 சதவீதமாக உயர்ந்துள்ளது என்று கூறியுள்ளது.

21. Russia announced that it is to launch the country's **first Arktika-M satellite** from the **Baikonur space center** on 9 December 2020.

நாட்டின் முதல் ஆர்க்டிகா-எம் செயற்கைக்கோளை Arktika-M satellite பைக்கோனூர் விண்வெளி மையத்திலிருந்து 2020 டிசம்பர் 9 ஆம் தேதி விண்ணில் செலுத்தப்போவதாக ரஷ்யா அறிவித்தது.

22. **World Press Freedom Day** is celebrated on **3 May every year**.

உலக பத்திரிகை சுதந்திர தினம் ஒவ்வொரு ஆண்டும் மே 3 அன்று கொண்டாடப்படுகிறது.

23. **International Labour Day** or **Worker's day** is celebrated on **1 May every year**.

சர்வதேச தொழிலாளர் தினம் அல்லது தொழிலாளர் தினம் ஒவ்வொரு ஆண்டும் மே 1 அன்று கொண்டாடப்படுகிறது.

24. Five states and Union Territories under **“One Nation One Ration Card”**. These states include **Punjab, Uttar Pradesh, Bihar, Dadra and Nagar Haveli, Daman and Diu and Himachal Pradesh**. Already there are 12 more states in the cluster. These states include Madhya Pradesh, Kerala, Jharkhand, Andhra Pradesh, Gujarat, Goa, Haryana, Karnataka, Maharashtra, Telangana, Rajasthan and Tripura

“ஒன் நேஷன் ஒன் ரேஷன் கார்டு” இன் கீழ் ஐந்து மாநிலங்கள் மற்றும் யூனியன் பிரதேசங்கள். இந்த மாநிலங்களில் பஞ்சாப், உத்தரபிரதேசம், பீகார், தாத்ரா மற்றும் நகர் ஹவேலி, தமானந்த் டியூ மற்றும் இமாச்சலப் பிரதேசம் ஆகியவை அடங்கும். ஏற்கனவே 12 மாநிலங்கள் உள்ளன.

இந்த மாநிலங்களில் மத்தியப் பிரதேசம், கேரளா, ஜார்க்கண்ட், ஆந்திரா, குஜராத், கோவா, ஹரியானா, கர்நாடகா, மகாராஷ்டிரா, தெலுங்கானா, ராஜஸ்தான் மற்றும் திரிபுரா ஆகியவை அடங்கும்.

25. **T S Trimurti** is to succeed **Syed Akbaruddin** as the **permanent representative of the United Nations**.

டி எஸ் திரிமூர்த்தி ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் நிரந்தர பிரதிநிதியாக சையத் அக்பருதீனுக்குப் பின் வரவுள்ளார்.

26. The Defence Research and Development Organization has developed **Ultra Violet Disinfection Tower for chemical free and rapid disinfection**.

பாதுகாப்பு ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு அமைப்பு இலவச ரசாயன மற்றும் விரைவான கிருமிநாசினிக்காக அல்ட்ரா வயலட் கிருமி நீக்கம் கோபுரத்தை உருவாக்கியுள்ளது.

27. **NITI Aayog** along with **Primal Foundation** launched **Surakshit Dada-Dadi and Nana-Nani Abhiyan**. The scheme focuses to ensure the wellbeing of the senior citizen.

ப்ரிமல் பவுண்டேஷனுடன் என்ஐடிஐ ஆயோக் இணைந்து துராஶித் தாதா-தாடி மற்றும் நானா-நானி அபியான் ஆகியோரை அறிமுகப்படுத்தியது. மூத்த குடிமகனின் நல்வாழ்வை உறுதி செய்வதற்காக இந்த திட்டம் கவனம் செலுத்துகிறது.

**28. The Indian Navy launched Operation “Samudra Setu” to bring back the Indians that are stranded in Maldives.**

மாலத்தீவில் சிக்கித் தவிக்கும் இந்தியர்களைத் திரும்பக் கொண்டுவருவதற்காக இந்திய கடற்படை “சமுத்திர சேது” என்ற நடவடிக்கையைத் தொடங்கியது.

**29. The US President Donald Trump appointed Indian American Diplomat Manisha Singh as his envoy to OECD (Organization for Economic Cooperation and Development)**

அமெரிக்க அதிபர் டொனால்ட் டிரம்ப் இந்திய அமெரிக்க இராஜதந்திரி மண்ஷா சிங்கை தனது தூதராக ஓ.இ.சி.டி (பொருளாதார ஒத்துழைப்பு மற்றும் மேம்பாட்டு அமைப்பு) க்கு நியமித்தார்.

**30. The Government of India is to begin “Vandhe Bharat Mission”. The mission is considered as one of the biggest evacuation exercise. The Vandhe Bharat Mission aims at bringing stranded Indians from all over the world.**

இந்திய அரசு “வந்தே பாரத் மிஷன்” தொடங்கி உள்ளது. உலகெங்கிலும் இருந்து தவிக்கும் இந்தியர்களை அழைத்து வருவதை வந்தே பாரத் மிஷன் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

**31. Union Defence Minister Shri Rajnath Singh recently approved the abolition of 9,304 posts in the military engineering services. The posts were abolished based on the recommendation of Shekatar Committee**

மத்திய அமைச்சர் ஸ்ரீ ராஜ்நாத் சிங் சமீபத்தில் இராணுவ பொறியியல் சேவைகளில் 9,304 பதவிகளை நீக்க ஒப்புதல் அளித்தார். ஷேகட்கர் நிபுணர்களின் குழுவின் பரிந்துரையின் அடிப்படையில் முடிவு செய்துள்ளது.

**32. Government has decided to implement three important recommendations of the Shekatkar Committee of Experts (CoE).**

ஷேகட்கர் நிபுணர்களின் குழுவின் (CoE) மூன்று முக்கியமான பரிந்துரைகளை செயல்படுத்த அரசு முடிவு செய்துள்ளது

**33. The Government of India has launched “Mission Sagar”, an outreach programme amidst COVID-19 pandemic. The mission aims at providing food items, Ayurvedic medicines related to COVID-19, HCQ tablets to Maldives, Madagascar, Seychelles and Comoros**

COVID-19 தொற்றுநோய்களுக்கு மத்தியில் இந்திய அரசு “மிஷன் சாகர்” என்ற திட்டத்தை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது. உணவுப் பொருட்கள், COVID-19 தொடர்பான ஆயுர்வேத மருந்துகள், மாலத்தீவுக்கு HCQ மாத்திரைகள், மடகாஸ்கர், சீஷெல்ஸ் மற்றும் கொமொரோஸ் ஆகியவற்றை வழங்குவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது

**34. The Bengaluru City Corporation recently launched “Pranavayu Programme” to create awareness about the respiratory health of Bengalureans.**

பெங்களூருவின் சுவாச ஆரோக்கியம் குறித்த விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்த பெங்களூரு நகரக் கழகம் சமீபத்தில் “பிரணவயு திட்டம்” ஒன்றை அறிமுகப்படுத்தியது.

35. The Council of Scientific and Industrial Research (CSIR) NAL (National Aerospace Laboratories), Bengaluru has developed a ventilator called “Swasthvayu”. The ventilator has been designed in a record time of 36 days

பெங்களூரு அறிவியல் மற்றும் தொழில்துறை ஆராய்ச்சி கவுன்சில் (சி.எஸ்.ஐ.ஆர்) என்ஏஎல் (தேசிய விண்வெளி ஆய்வகங்கள்), “ஸ்வஸ்த்வாயு” என்ற வென்டிலேட்டரை உருவாக்கியுள்ளது. வென்டிலேட்டர் 36 நாட்களில் பதிவு செய்யப்பட்ட நேரத்தில் வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது

36. Prime Minister Narendra Modi announced a new scheme called “Atma Nirbhar Bharat Abhiyan”. Under the new scheme, 20 lakh crore of package has been announced.

பிரதமர் நரேந்திர மோடி “ஆத்மா நிர்பர் பாரத் அபியான்” என்ற புதிய திட்டத்தை அறிவித்தார். புதிய திட்டத்தின் கீழ், 20 லட்சம் கோடி தொகுப்பு அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

37. World Economic Forum released Global Energy Transition Index (GET Index). India has moved up to 74th rank out of 115 countries showing improvements in key parameters such as energy security, growth and environmental sustainability.

உலக பொருளாதார மன்றம் உலகளாவிய ஆற்றல் மாற்றம் குறியீட்டை (GET Index) வெளியிட்டது. எரிசக்தி பாதுகாப்பு, வளர்ச்சி மற்றும் சுற்றுச்சூழல் நிலைத்தன்மை போன்ற முக்கிய அளவுருக்களில் முன்னேற்றங்களைக் காட்டும் 115 நாடுகளில் இந்தியா 74 வது இடத்திற்கு முன்னேறியுள்ளது.

38. On May 31, 2020, PM Modi launched “My Life My Yoga”, a video blogging contest.

The contest is to be conducted as a joint effort of Ministry of AYUSH and ICMR

மே 31, 2020 அன்று, பிரதமர் மோடி வீடியோ பிளாக்கிங் போட்டியான “மை லைஃப் மை யோகா” ஐ தொடங்கினார். ஆயுஷ் மற்றும் ஐ.சி.எம்.ஆர் அமைச்சின் கூட்டு முயற்சியாக இந்த போட்டி நடத்தப்பட்டது.

39. Major Suman Gawani, an Indian Army officer is awarded the prestigious "United Nations Military Gender Advocate of the Year Award" on 29 May 2020

மேஜர் சூமன் கவானி, இந்திய ராணுவ அதிகாரி 2020 மே 29 அன்று மதிப்புமிக்க “ஐக்கிய நாடுகளின் இராணுவ பாலின வழக்கறிஞர் விருது” வழங்கப்பட்டது.

40. International Day for Biological Diversity (IDB) is observed on 22 May.

உயிரியல் பன்முகத்தன்மைக்கான சர்வதேச நாள் (ஐடிபி) மே 22 அன்று அனுசரிக்கப்படுகிறது.

### Our Institute Specialties

- ❖ Experienced Faculty
- ❖ Free study Materials
- ❖ Motivation classes

- ❖ Reading hall and Library
- ❖ Hostel facility arranged
- ❖ Free monthly magazine

JSR IAS Academy, East Tambaram, Connect with us: 7358001586/87



# JSR PUBLICATION

(TNPSC - ன் மாற்றியமைக்கப்பட்ட புதிய பாடத்திட்ட புத்தகங்கள்)

**JSR TNPSC**  
பொது அறிவியல்

**JSR Publication**  
130/96, Bharatha Madha Street, East Tambaram, Chennai - 59  
Mob : 7358001586 / 7358001587 / 044 - 48581587

**JSR TNPSC**  
இந்தியாவின் வரலாறும் பண்பாடும்

**JSR Publication**  
130/96, Bharatha Madha Street, East Tambaram, Chennai - 59  
Mob : 7358001586 / 7358001587 / 044 - 48581587

**JSR TNPSC**  
இந்தியப் புவியியல்

**JSR Publication**  
130/96, Bharatha Madha Street, East Tambaram, Chennai - 59  
Mob : 7358001586 / 7358001587 / 044 - 48581587

**JSR TNPSC**  
இந்திய ஆட்சியியல்

**JSR Publication**  
130/96, Bharatha Madha Street, East Tambaram, Chennai - 59  
Mob : 7358001586 / 7358001587 / 044 - 48581587

**JSR TNPSC**  
இந்தியப் பொருளாதாரம்

**JSR Publication**  
130/96, Bharatha Madha Street, East Tambaram, Chennai - 59  
Mob : 7358001586 / 7358001587 / 044 - 48581587

**JSR TNPSC**  
இந்திய தேசிய இயக்கம்

**JSR Publication**  
130/96, Bharatha Madha Street, East Tambaram, Chennai - 59  
Mob : 7358001586 / 7358001587 / 044 - 48581587

**JSR TNPSC**  
தமிழ்நாட்டின் வரலாறு, மரபு, பண்பாடு & சமூக - அரசியல் இயக்கங்கள்

**JSR Publication**  
130/96, Bharatha Madha Street, East Tambaram, Chennai - 59  
Mob : 7358001586 / 7358001587 / 044 - 48581587

**JSR TNPSC**  
தமிழகத்தில் வளர்ச்சி நிரவாகம்

**JSR Publication**  
130/96, Bharatha Madha Street, East Tambaram, Chennai - 59  
Mob : 7358001586 / 7358001587 / 044 - 48581587

**JSR TNPSC**  
திறனறிவும் மனக்கணக்கு நுண்ணறிவும்

**JSR Publication**  
130/96, Bharatha Madha Street, East Tambaram, Chennai - 59  
Mob : 7358001586 / 7358001587 / 044 - 48581587

Mob : 7358001586 / 7358001587 / 044 - 48581587

**JSR IAS ACADEMY**

130/96, Bharatha Madha Street, East Tambaram, Chennai - 59.

Mob : 7358001586 / 7358001587 / 044 - 48581587